

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle
KANCELARIA OGÓLNA

Wypięto
Złożono
osobiście

14-09-2015

Podpis Ilość zał
Nr ewidencyjny F.N. 35006

Kędzierzyn – Koźle, 08.09.2015r

WYDZIAŁ FINANSOWY
47-200 KĘDZIERZYN – KOŹLE
UL. PIRAMOWICZA 32

W związku z przystąpieniem do opracowania projektu budżetu miasta na rok 2016 Rada Osiedla Blachownia składa następujące wnioski:

1. Wniosek zagospodarowania placu zabaw wraz z oświetleniem terenu przy ul. Zwycięstwa w Osiedlu Blachownia.
2. Wniosek dotyczący rewitalizacji Parku Lotników w Osiedlu Blachownia.
3. Wniosek o wykonanie remontu chodnika między ul. Tuwima ul. Szkolną
4. Wniosek dotyczący znacznego zabezpieczenia środków na kontynuację remontu ul. Tuwima wraz z drogami jej przynależnymi

Ad. 1

Wniosek dotyczący zagospodarowania placu zabaw wynika z bardzo częstych aktów wandalizmu na tym Placu. Sytuacja braku oświetlenia jedynie pomaga wandalom. RO Blachownia przekazuje środki dodatkowe na uatrakcyjnienie tego obiektu (urządzenia fitness, płot oddzielający od Kanału Gliwickiego), lecz koszty oświetlenia czy monitoringu przekraczają nasze możliwości. Całkowity brak nakładów finansowych przez długie lata istnienia tego obiektu spowodował, że w chwili obecnej wymaga on dużych nakładów finansowych. Jednocześnie zwracam szczególną uwagę na to, że miejsce to jest jedynym placem zabaw w tak dużym osiedlu i okolicy.

Ad. 2

Park Lotników w Osiedlu Blachownia jest systematycznie omijany w jakichkolwiek planach rewitalizacyjnych. Jest zaniedbany nie tylko pod względem pielęgnacyjnym, ale przede wszystkim inwestycyjnym. Chodniki biegnące wzdłuż i w bocznych alejkach nie były remontowane od ponad 40 lat i obecnie są w znacznym stopniu zniszczone, nierówne i dziurawe. Oświetlenie w parku jest obecne, lecz mimo kilku interwencji RO nie jest ono utrzymywane w czystości i należyтым stanie technicznym. Sytuacja niepodosadzania roślinności, braku kontroli usuwania drzew chorych powoduje, że park niszczy się stając się jedynie terenem przesiadywania osób niekoniecznie chcących być widzianym w miejscach publicznych. Dbanie o takie miejsca powinno być priorytetem każdego miasta gdyż w tak bardzo zanieczyszczonym środowisku w jakim przyszło nam żyć takie miejsca to skarby bezcenne.

Ad. 3

Remont tego niewielkiego odcinka chodnika jest sytuacją, której nie można odwlekać w czasie ze względu na bezpieczeństwo dzieci idących tym chodnikiem do szkoły.

Chodnik jest zniszczony czasem użytkowania i korzeniami drzew rosnących na tym odcinku.

Ad. 4

Dokończenie remontu ul. Tuwima jest niezbędne gdyż to nie tylko stan dróg wjazdowych do miast, ale także poszczególnych osiedli pozwala odnieść dobre wrażenie jakie pozostanie wśród licznie odwiedzających nas inwestorów. To inwestorzy planują tu swoje inwestycje i tak ważny szczegół jak droga ma czasem najważniejsze znaczenie w podejmowaniu decyzji. Możliwości dojazdu do działek inwestycyjnych miasta, a gdzie szukać większej ich ilości jak nie właśnie w Osiedlu Blachownia i terenów przemysłowych jej przyległych ma niebagatelne znaczenie. Dlatego zwracam szczególną uwagę na fakt, że wjazd do tak ważnego osiedla jakim niewątpliwie jest osiedle Blachownia jest niedokończony i wymaga szczególnej uwagi ze strony władz miasta w planowaniu budżetu na kolejny rok 2016.

Do wiadomości:

Wydział Administracyjno - Gospodarczy

Przewodniczący Zarządu
Osiedla BLACHOWNIA
Małgorzata Lipczyńska